
Rajčata potřebují hnojit a vyštípat zálistky (tyčková rajčata).

HRášek sklízejte hned, jakmile dozraje. 

Ranou mRkev , saláty a špenát vysejte pro podzimní sklizeň.

Bylinky sklízejte a sušte nebo zamrazujte. Nezapomeňte je přihno-
jit. 

Růže potřebují lehký letní střih. Odstraňte odkvetlé květy dřív, než 
opadají korunní lístky. Do poloviny srpna růže přihnojte. 

ReBaRBoRu naposledy přihnojte organickým hnojivem, abyste příš-
tí rok měli dobrou sklizeň.

letičkám v truhlíku nezapomeňte přidat do zálivky hnojivo každý 
týden. Odstraňujte odkvetlé květy, abyste podpořili další kvetení.

tRvalky, které odkvetly ostříhejte (šalvěj, ostrožka, agastache, 
chrastavec, kopretina atd.)

motÝlÍ keŘ bude více a déle kvést, když budete stříhat odkvetlá 
květenství. 

listnatÝ živÝ plot stříhejte. Směrem vzhůru by měl být užší. Ne-
stříhejte dřevnatou část. 

mulčujte posekanou trávou.

ovoCnÉ stRomy vysazené na podzim nebo na jaře v horkých 
dnech zalévejte. Také pod nimi odstraňujte plevel. 

pažitku nenechávejte vykvést (pokud ji nechcete jako okrasnou), 
stonky totiž ztvrdnou. 

naŤ keŘÍčkovÝCH FaZolÍ nevytrhávejte, ale odřízněte. V zemi s 
kořínky zůstané dusík a zároveň se přemění v humus. 

lilek během července 2× přihnojte.

Co DĚlat na ZaHRaDĚ v čeRvenCi?


